
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura urgente di Set 

per Nebulizzazione Pentamidina da destinare alla S.C. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto dell’ARNAS “G. Brotzu”. Ditta 

Intersurgical Spa. Importo complessivo € 1.190,00 oltre IVA. CIG B01C739B03. 

PDTD/2024/270 O.P. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 

15.04.2015; 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che, con nota agli atti del Servizio, il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia dell’Arnas G. Brotzu, nelle more della 

Procedura in Unione d’Acquisto, in itinere, con Capofila AOU ed, altresì, nelle more dell’espletamento della gara 

Aziendale dei Dispositivi Medici CND R, in fase di valutazione tecnica, ha richiesto la fornitura urgente di Set per 

Nebulizzazione Pentamidina da destinare alla S.C. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto dell’ARNAS “G. Brotzu; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei 

contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) 

affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come 

individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, 

avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui non 

possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 

135/2012); 

luisanna.perra
Font monospazio
262

luisanna.perra
Font monospazio
21.02.2024

luisanna.perra
Font monospazio
21.02.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

Considerato che si è proceduto all’acquisizione della succitata fornitura mediante trattativa diretta svolta sul Mercato elettronico 

della Piattaforma MEPA; 

Dato atto che, con RDO n. 3990362 del 25.01.2024, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle Ditte Intersurgical Spa e 

Deas Srl e che, entro i termini previsti, sono pervenute le offerte di entrambi gli Operatori Economici; 

Preso atto della nota con la quale il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia dell’Arnas G. Brotzu ha espresso parere favorevole in 

merito ad entrambe le offerte pervenute dalle suddette Ditte, per conformità alla richiesta (All. “A” Fg 1); 

Acquisite le offerte economiche delle sopraccitate Ditte; 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare la fornitura urgente di Set per Nebulizzazione Pentamidina da destinare alla S.C. di 

Nefrologia, Dialisi e Trapianto dell’ARNAS “G. Brotzu, in favore della Ditta Intersurgical Spa, per un importo 

complessivo pari ad € 1.190,00 oltre IVA di legge:  

 

Lotto Prodotto Importo unitario + 

IVA 

Quantitativo  Importo 

complessivo + IVA 

 

1 

Kit Anti – pollution con nebulizzatore Cirrus 

per somministrazione farmaci in formato 

aerosol 

Codice 1417100 

 

€ 5,95 

 

200 

 

€ 1.190,00 

 

 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare la fornitura urgente di Set per Nebulizzazione Pentamidina da destinare alla S.C. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto 

dell’ARNAS “G. Brotzu, in favore della Ditta Intersurgical Spa, per un importo complessivo pari ad € 1.190,00 oltre IVA di legge, come 

meglio specificato di seguito: 

 

Lotto Prodotto Importo unitario + 

IVA 

Quantitativo  Importo 

complessivo + IVA 

 

1 

Kit Anti – pollution con nebulizzatore Cirrus 

per somministrazione farmaci in formato 

aerosol. 

Codice 1417100 

 

€ 5,95 

 

200 

 

€ 1.190,00 

 

luisanna.perra
Font monospazio
262

luisanna.perra
Font monospazio
21.02.2024



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 1.190,00 oltre IVA di legge, dovrà essere imputata al Conto n. A501010603 del Piano dei 

Conti ed al Centro di Costo 480111 - S. MICHELE - NEFROLOGIA E DIALISI_ DEGENZE ORDINARIE; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 17, 

comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 
 
 

Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZUL
U ODINA

Firmato digitalmente da 
PUTZULU ODINA 
Data: 2024.02.20 
09:33:16 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
262

luisanna.perra
Font monospazio
21.02.2024



odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1


		2024-02-20T15:08:10+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-02-21T08:41:32+0100
	PERRA LUISANNA




